CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

Oficio n°. 115/2020/COMISSÃO

Piumhi, 21 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Adeberto José de Melo
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Presidente da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e

Cidadania, Sra. Shirley Elaine Gonçalves Faria, serve-se do presente para solicitar atenção ao
assunto abaixo a saber:

Trata-se das retiradas das árvores que a Secretária de Meio Ambiente estará
realizando na próxima semana na Praça Clarindo Barcelos, e tendo em vista, que as árvores são
centenárias e fazem parte da história da nossa cidade, solicito as seguintes informações:

a) Qual o objetivo do corte das árvores da praça Clarindo Barcelos;
b) Solicito que seja informado através de laudos técnicos com respectivos

pareceres a saúde das árvores e quais os riscos que elas transmitem à
população;

Atenciosamente,

0 \ ,
SHIRLEY ELAINE GONÇALVES FARIA

Presidente da

jnsiaa Nascim ^pto
ã u XIü ARADMINIS

G E R A L \
Prefeitura fVSunicipat^

PRÕTÒi uLk 'AÒÕ
_A> / o* .... / £ * & -  ■

K -  o o  Horas jjj

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br